

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS ATAŠĖ VEIKLOS ATASKAITA

Jungtinė Karalystė, Rita Valiukonytė
(šalis, kultūros atašė vardas ir pavardė)

2015 m. 1 pasm.

I. Pasiiekti rezultatai įgyvendinant pagrindines metų veiklos užduotis; naujos iniciatyvos ir siūlymai dėl Lietuvos kultūros ir kūrybinių sektorių pristatymo paskyrimo valstybėje (informacija teikiama tik II pusmečio ataskaitoje)

II. Kultūros atašė iniciatyva arba/ir su kultūros atašė pagalba įgyvendintos veiklos

Veiklos sritis (koncertas, paroda, vizitas, archyvo pervežimas ir pan.), pavadinimas, atsakingi vykdytojai (Lietuvos ir paskyrimo valstybės įstaigos, įmonės, kultūros atašė), kultūros atašė indėlis į projektą	Veiklos įgyvendinimo vieta ir data	Į veiklą įtraukti kultūros ir kūrybinių sektorių profesionalai	Veiklos reikšmė, pasiekti rezultatai (atsakingų vykdytojų statusas ir bendradarbiavimo kokybė, tikslinės auditorijos grupės, žiniasklaidos vertinimai, rezultatų tvarumas, įvykę aukšto lygio susitikimai ir pan.)	Auditorijos dydis (lankytojų skaičius)	Svarbiausi anonsai ir atsiliepiamai žiniasklaidoje, nuorodos tinklapiuose arba reikšmingų publikacijų kopijos el. formatu
1. Kuratorės ir The Whitworth Gallery direktorės Jennifer Harris vizitas // Atašė: inicijavimas, koordinavimas	Vilnius, Kaunas 2015.01.07-10	LKI, ŠMC, VDA	Kuratorė apsilankė parodose "Absoliuti Tekstilė" ir „Laiko drobulė“, susitiko su Egle Bogdaniene, Žydra Ridulyte, Laimute Oržekauskiene, Severija Kriaunevičiene, Virginija Vitkienė, Lina Jonike ir kt. Kuratorė į savo 2015 metų spalio mėnesį organizuojamą tekstilės parodą planuoja įtraukti vienos ar dviejų lietuvių menininkių darbus.	x	x

2. Projektas Utopia (paroda, 2 seminarai, edukacinė programa) // Atašė: koordinavimas	Swansea, Mission Gallery, 2015.01.25	Vladas Suncovas	Tikslinė auditorija- Swansea miesto gyventojai. Rezultatai: seminarai, paroda, edukacinė programa sudominusi studentus, ryšių užmezgimas, numatomas tolesnis bendradarbiavimas.	1049	Reportažas: http://artsbirthdaywales.tumblr.com/
3. Folkestone Trienalės vadovo Lewis Biggs vizitas // Atašė: inicijavimas, koordinavimas ir dalyvavimas susitikimuose	Vilnius 2015.01.23-27	LKI, ŠMC, NDG, Rupert, Folkestone Trienalė,	Lewis Biggs apsilankė NDG, ŠMC, Rupert, galerijoje Vartai, Susitiko su Lolita Jablonskiene, Dovile Tumpyte, Laima Kreivyte, Juste Jonutyte, Kęstučiu Kuizinu, Virginija Januškevičiūte, t.p. su menininkais: Deimantu Narkevičium, Nomedą ir Gediminu Urbonais, Artūru Raila, Mindaugu Navaku, Dainium Liškevičium, Julijonu Urbonu ir kt. Lewis Biggs pakvietė Urbonus į Folkestone. Menininkai turėtų pristatyti savo pasiūlymą, nuo kurio priklausys jų dalyvavimo galimybės trienalėje 2017 metais. <u>Kuratorius pradėjo bendradarbiavimą su Kauno bienale.</u>	x	Interviu su Lewis Biggs LT spaudoje: http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/zvilgsnis-i-viesaji-mena/196537
4. Menininkų portfolio peržiūra 2 // Atašė: inicijavimas, koordinavimas	Beaconsfield galerija, Londonas	Naomi Siderfin (Beaconsfield), Virginija Januškevičiūtė ir Monika Lipšič (ŠMC), menininkai: Jonas Lozoraitis, Paulina Eglė Pukytė, Ulijona Odišarija, Lidija Kononenko ir Sandra Stanionytė	Tai - antroji menininkų portfolio peržiūra, į kurią kviečiami kuratoriai iš Lietuvos ir JK, menininkai bei menu besidomintys. Tokio pobūdžio renginiai stiprina meninę lietuvių diasporą, priartina ją prie Lietuvos meno scenos. Lietuvių kuratoriai turi puikią galimybę susipažinti su jaunais JK mokslus baigusiais menininkais. P.S. Renginyje dalyvavo kuratorius Lewis Biggs.	80	Pranešimas spaudai. Reportažas Londono lietuvių spaudoje: http://www.londoniete.lt/laisvalaikis/londone-kuriantciu-menininku-portfolio-perziuros-akimirkos/2479

5. Liucija Kvašytė – Tarptautinėje Mados parodoje „Next in Line“ // Atašė: inicijavimas, koordinavimas	Brewer Street Car Park, Londonas, 2015 02 20–24	Liucija Kvašytė, Kristina Agintaitė (LKI)	Lietuva Tarptautinėje mados parodoje dalyvavo pirmą kartą. Paroda buvo profesionaliai pristatyta, jaunajai dizaineriui tai buvo naudinga patirtis.	4953	Interviu Artsthead bloge: https://www.artsthead.com/blog/arts-thread-member-qa-liucija-kvasyte/
6. Koncertas vasario 16 dienos minėjimo proga // Atašė: koordinavimas	2015 02 09, St Peters bažnyčia, Londonas,	Justina Gringytė, Rimantas Vingras, Jelena Makarova ir Aretas Botyrius bei Antanas Makštutis	Koncerto programa susilaukė daug puikių atsiliepimų tiek iš diplomatinio korpuso, tiek ir iš profesionalų tarpo. Pvz. koncerte dalyvavo St. Magnus festivalio direktorius ir kompozitorius Alasdair Nicolson.	250	Reportažas Londono lietuvių spaudoje: http://lietuve.lt/lietuviai-svetur/jungtineje-karalysteje-prasidejo-vasario-16-osios-minejimo-renginiai
7. Leidėjų ir literatūros organizacijų atstovų vizitas Vilniaus knygų mugės metu Jonathan Morley (Writers' Centre Norwich), Daniel Hahn, Christopher MacLehose (The MacLehose Press), Caroline Clarke ir Jo Dingley (Canongate Books), Jane Commane (Nine Arches Press), Stefan Tobler (And Other Stories), žurnalistė Tara Tobler, Jonathan Davidson, (Writing West Midlands), Jenny Niven (Creative Scotland), Dylan Calder (Pop Up festivalis) // Atašė: inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	2015 02 18 – 21, Vilnius	LKI, Baltos lankos, Alma Litera, kritikai, rašytojai	Intensyvi pažintinė programa. Susitikimai su leidėjais bei rašytojais, dalyvavimas mugės renginiuose. Su kai kuriais Vilniuje viešėjusiais partneriais jau pradėjome bendradarbiavimą (Noridžo ir Birmingemo literatūros festivaliais), taip pat palaikome glaudžius ryšius su leidėjais. Tokios pažintinės kelionės yra itin naudingos plečiant tarptautinius profesionalų tinklus.	x	Taros Tobler reportažai: http://publishingperspectives.com/2015/02/lithuanias-book-trade-impossible-to-shoot-down/ http://publishingperspectives.com/2015/02/lithuanian-literature-still-waiting-to-be-discovered/
8. Žurnalisto Simon Rees vizitas // Atašė: koordinavimas	2015 03 03–04, Vilnius	LNOBT	Lietuvos muzikos sklaida užsienyje.	x	Straipsnis pasirodė 2015 gegužės mėn Opera Now žurnale: „Kornetas. Narbutaitė“

9. Filmo „Nematomas frontas“ pristatymas Kovo 11-osios proga // Atašė: inicijavimas, koordinavimas	2015 03 09, Šiuolaikinio meno instituto kino salė, Londonas,	Jonas Ohman	Filmo peržiūroje dalyvavo diplomatai, kultūros atstovai bei Londone gyvenantys lietuviai. Lietuvos istorijos sklaida JK.	160	Pranešimai spaudai
10. Lietuvių fotografijos projekcijos pristatymas Tarptautiname fotografijos festivalyje FORMAT // Atašė: inicijavimas, koordinavimas	2015 03 12–15, Derby	Mindaugas Kavaliauskas. Projekcijose pristatyti: Romualdas Požerskis, Aleksandras Macijauskas, Romas Juškelis, Eugenijus Barzdžius, Donatas Stankevičius, Mindaugas Kavaliauskas, Mindaugas Ažušilis, Ieva Baltaduonytė ir kiti.	Su lietuvių fotomenininkų darbais susipažino fotografijos bendruomenė – kuratoriai, fotografai iš Europos, Azijos, JAV. Fotografijos profesionalų tinklo plėtimas.	800	http://1psl.lt/kultura/2015/03/m-kavaliauskas-dalyvavo-fotografijos-festivalyje-jk
11. BLS Pokalbis su Britų tarybos Vilniuje direktoriumi Artūru Vasiliausku ir LR kultūros atašė apie Lietuvos ir Jungtinės Karalystės bendradarbiavimą // Atašė: dalyvavimas	2015 03 19, LR ambasada, Londonas,	Artūras Vasiliauskas (Britų Taryba), Rita Valiukonytė	Pokalbis apie Jungtinės Karalystės ir Lietuvos bendradarbiavimą kultūros srityje.	30	x

12. Kuratorės Rosza Zita Farkasz vizitas // Atašė: koordinavimas	Vilnius, 2015 03 25–29	Justė Kostikovaitė	Kuratorė susipažino su Lietuvos meno scena, susitiko su menininkais Pakui Hardware (Ugnius Gelguda ir Neringa Černiauskaitė), Robertu Narkumi, Simonu Kuliešiu, Daiva Tubutyte, ŠMC ir NDG kuratorėmis Živile Etevičiūte bei Monika Lipšic. Taip pat dalyvavo projekte „BCC: kuratoriai traukia į barą 90+“ Kovo 27 d. renginio Nacionalinėje dailės galerijoje metu buvo trumpai pristatyta Rozsa Zita Farkas veikla ir post-internetinio meno termino supratimas.	x	x
13. Lietuva - Londono knygų mugėje // Atašė: dalyvavimas	Olympia, Londonas, 2015 04 14–16	LKI: Aušra Žilinskienė, Rūta Nanartavičiūtė, Kristina, Agintaitė, Kotryna Pranckūnaitė, Vakarė Smaleckaitė; LRKM: Rasa Balčikonytė.	Susitikimas su Baltijos šalių atstovais, įvairūs susitikimai su leidėjais, dalyvavimas programoje.	x	x
14. Robert Shopes kolekcijos paroda // Atašė: koordinavimas ir dalyvavimas	LR ambasada, Londonas, 2015 04 10 – 2016 04 10		Parodoje eksponuojami lietuvių dailininkų Jūratės Mykolaitytės, Klaudijaus Petručio, Pauliaus Juškos, Artūro Mėčiaus, Dano Andriulionio ir Ryčio Martinionio darbai. Lietuvos meno sklaida JK.	200	Pranešimas spaudai.

15. Lietuva - COLLECT mugėje // Atašė: dalinis koordinavimas	Saatchi galerija, Londonas, 2015 05 08 – 11	Virginija Vitkienė, Ana Čižauskienė, Severija Inčirauskaitė–Kriaunevičienė, Loreta Švaikauskienė, Indra Marcinkevičienė, Monika Žaltauskaitė	Lietuvių menininkai dalyvauja šioje mugėje pirmą kartą. Dalis darbų buvo parduota, organizatoriai užmezgė vertingų kontaktų. Dėl tęstinumo, mugėje reikėtų dalyvauti ir 2017 metais.	10000 (lankytojų skaičius į suvestinę neįtraukiamas)	Pranešimas spaudai
16. Low Air šokio spektaklis “Kelionė namo” tarptautiniame šokio festivalyje // Atašė: inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	Tramway, Glazgas, 2015 05 15-16 -17	Vidas Bareikis, Laurynas Žakevičius, Airida Gudaitė, Larisa Kalpokaitė, Jonas, Jonas Braškys, Agnė Tuskevičiūtė, Povilas Apulis	Pasirodymas sulaukė didelio pasisekimo. Time Out savaitraštis priskyrė lietuvių spektaklį įdomiausių festivalio pasirodymų šešetukui. http://www.timeout.com/glasgow/blog/six-things-not-to-miss-at-dance-international-glasgow Airida Gudaitė ir Laurynas Žakevičius buvo pakviesti susitikti su Glazgo gatvės šokio bendruomene bei vesti jiems kūrybines šokio dirbtuves. Šokėjai pasidalino savo išpūdžiais, kuriant gatvės šokio spektaklį bei perkeltant urbanistinius šokius į profesionaliąją teatro sceną. Taip pat buvo diskutuojama apie dviejų šalių šiuolaikinių scenos menų skirtumus bei panašumus.	400	2015 05 05 Interviu su Emma Ainley–Walker “Tramway digs dance” http://www.theskinny.co.uk/theatre/interviews/tramway-digs-dance 2015 05 17 Mary Brennan. Review Herald Scotland http://www.heraldscotland.com/arts-ents/stage/dance-review-home-tripholy-smoke-tramway-glasgow.126281788

<p>17. Lietuvių dizaineriai Klerkenvelio dizaino savaitėje // Atašė: koordinavimas, dalyvavimas.</p>	<p>2015 05 19-21, Sans Walk, Londonas</p>	<p>Audronė Drungilienė <i>UAB "EMKO"</i> (atstovauja jaunosius dizainerius Inesa Malafej ir Arūną Sukarevičių), Erika Markovska-Mikulskienė ir Inga Markovska. <i>UAB "INDI"</i> Simonas Tarvydas ir Justė Kubilinskaitė. <i>UAB "Sedes Regia"</i> Aurimas Kundelis ir Audrius Jautžemis. <i>UAB "Kitaip"</i>.</p>	<p>Dalyviai gavo pasiūlymą virtualiai eksponuoti darbus gana prestižinėje eporta.com elektroninėje platformoje, dabar vyksta techninis pasiruošimas. INDI popieriaus masės šviestuvų medžiagą nori atstovauti viena medžiagų kompanija material-lab.co.uk. Lietuvos dizaino forumas užmezgė kontaktą su NESTA, šiuo metu deramasi dėl bendradarbiavimo.</p>	<p>10000 (lankytojų skaičius į suvestinę neįtraukiamas)</p>	<p>Pranešimas spaudai</p>
<p>18. Galerija "Meno parkas" ART15 meno mugėje. Pristatyti menininkai: Laisvydė Šalčiūtė, Laima Oržekauskienė, Kęstutis Svirnelis, Arvydas Žalpys, Patricija Gylytė, Jonas Gasiūnas // Atašė: dalinis koordinavimas, dalyvavimas.</p>	<p>2015 05 21–23, Olympia, Londonas</p>	<p>Arvydas Žalpys, Giedrė Legotaitė, Airida Rekšytė, Lina Sniraitė, Patricija Gylytė, Vladislav Novicki</p>	<p>Lietuviai šioje mugėje dalyvauja antrą kartą. Šis dalyvavimas buvo sėkmingas. Galeriją pakvietė dalyvauti Positions Berlin mugėje. Patricija Gylytė kviečiama į projektą Niujorke, Londone ir Valencijoje 2016 metais. Puiki profesionalaus tinklo plėtra.</p>	<p>23 532 (bendras lankytojų skaičius, į suvestinę neįtraukiamas)</p>	<p>Pranešimas spaudai</p>

19. Paroda "Wood in the Lithuanian architecture" + katalogas (500 vnt) // Atašė: koordinavimas, dalyvavimas	2015 06 04, LR ambasada, Londonas	Rūta Leitanaite	Lietuvos architektūros populiarinimas Londone.	50	Pranešimas spaudai
20. Sigitas Parulskio romano "Tamsa ir partneriai" ištraukos anglų kalba skaitymas Literatūros nakties renginyje // Atašė: inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	2015 06 09 Pheonix, London	Sigitas Parulskis	Literatūros sklaida. Renginyje dalyvavo leidėjų, vienas jų domisi knygos apie Vilnių leidybą.	50	Pranešimas spaudai. Video internete: http://www.liarsleague.com/liars_league/2015/06/extract-from-darkness-company-by-sigitas-parulskis.html
21. Ievos Misevičiūtės pasirodymas, Block Univerce festivalyje // Atašė: koordinavimas, dalzavimas	2015 06 11, GBR teatras, RADA, Londonas	Ieva Misevičiūtė	Tai buvo pirmasis performansų festivalis Londone. Ievos Misevičiūtės pasirodymas buvo itin šiltai sutiktas publikos. Jame dalyvavo kuratorė iš Belgijos, atvykusi vien dėl šio pasirodymo.	60	Pranešimas spaudai.
22. Sigitas Parulskis – WORLDS literatūros festivalyje // Atašė: inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	2015 06 15-19, Rašytojų namai, Noridžas	Sigitas Parulskis, Romas Kinka	Worlds festivalis kviečia rašytojus į forumą, kuriame vyksta diskusijos, skaitymai. Sigitas Parulskio kūryba susidomėjo keletas blogerių, taip pat ir vertėjų asociacijos vadovė. Dalyvavimas festivaliuose Jungtinėje Karalystėje yra naudingas plečiant kontaktų tinklą literatūros srityje.	20	Pranešimas spaudai. Video: https://www.youtube.com/watch?v=yvTHDvDZMPQ Reportažas: http://georgeszirtes.blogspot.co.uk/2015/06/worlds-literature-festival-2015-4-never.html
23. Lina Lapelytės performansas Universe // Atašė: koordinavimas	2015 06 13, Stationers Hall. Londonas	Lina Lapelytė	Lina Lapelytė jau gana gerai žinoma Londono meno scenoje, savo darbais prisideda prie Lietuvos šiuolaikinio meno žinomumo.	70	Pranešimas spaudai.
24. Filmo "Ekskursantė" pristatymas // Atašė: inicijavimas, koordinavimas	2015 06 23, EBRD, Londonas	Audrius Juzėnas	Lietuvos istorijos sklaida Jungtinėje Karalystėje.	230	Pranešimas spaudai.

25. Čiurlionio kvarteto koncertas // Atašė: Inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	2015 06 23, St Magnus katedra, Kerkvolas	Jonas Tankevičius, Gediminas Dačinskas, Darius Dikšaitis, Saulius Lipčius	Programoje buvo pristatyti ir lietuvių kompozitorių Juozo Pakalnio ir Fausto Latėno kūriniai. Lietuvių kompozitorių muzikos sklaida JK.	304	Pranešimas spaudai.
26. Čiurlionio kvarteto koncertas // Atašė: Inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	2015 06 24, Balfour pilis, Kerkvolas	Jonas Tankevičius, Gediminas Dačinskas, Darius Dikšaitis, Saulius Lipčius	Bilietai į šį koncertą buvo išparduoti dar prieš mėnesį. Programoje pristatyti M.K.Čiurlionio ir Giedriaus Kuprevičiaus kūriniai.	68	-
27. Kristinos Vasiliauskaitės kūrinys Lukošiuo premjera JK // Atašė: Inicijavimas, koordinavimas, dalyvavimas	2015 06 25, Pickaquoy centras, Kerkvolas	The Assembly Project	Lietuvos kompozitorių muzikos žinomumo skatinimas.	700	-
VISO: veiklų skaičius 27		VISO: dalyvių skaičius 53		VISO: 9.444 (neįtraukiant mugių lankytojų skaičiaus)	VISO: 14 (laukiama papildymo)

EUNIC narystės mokestis 2015 m. – **326 EUR**

Kiti viešinti renginiai:

2015 01 10-18 Menininkė **Eglė Jauncems** dalyvavo grupinėje parodoje *Demimonde Amberwood House*, Londone

2015 02 05 *Talking about Jazz*. BLS renginys, kuriame apie džiazą kalbėjo ir kūriniais atliko džiaz dainininkė **Vilija Leitanaitytė** ir saksofonininkas **Mykolas Viningas**

2015 02 18 – 22 Menininko **Gintaro Didžiapetrio** projektas Maureen Paley galerijoje

2015 02 25 – 01.03 Menininko **Deimanto Narkevičiaus** projektas Maureen Paley galerijoje

2015 02 25 Menininkė **Milda Lembertaitė** dalyvavo projekte *Anthias* - Pullman Hotel London St Pancras.

2015 02 21-27 Operos solistė **Jurgita Adamonytė** atliko Hansel partiją *Jansel and Gretel* operoje Velse <http://www.wno.org.uk/event/hansel-gretel>

- 2015 02 28 Kompozitoriaus **Lino Balto** kūrinio DNA pasaulinė premjera <http://soundandmusic.org/thesampler/event/2015/02/dna-ten-tors-orchestra-world-premiere-10th-peninsula-arts-contemporary-musi>
- 2015 03 02-15 **Artūro Joniko** darbų paroda Westminster Reference bibliotekoje
- 2015 03 04-05 Menininkės **Sandros Stanionytės** performansai White Cube <http://www.rca.ac.uk/news-and-events/news/rca-performance-artists-white-cube-bermondsey/>
- 2015 03 12 Pianistės **Laurinos Šablevičiūtės** koncertas Glazgo universitete
- 2015 03 12 Smuikininkės **Agatos Daraškaitės** apdovanojimas <http://www.delfi.lt/pramogos/kultura/princas-carlzas-smuikininkei-a-daraskaitei-iteike-prestizini-apdovanojima.d?id=67412878>
- 2015 03 19 Fotomenininkė **Ieva Austinskaitė** *Signature Art Prize* laimėtoja <http://www.alfas.org/fotomenininke-ieva-austinskaite-signature-art-prize-2015-laimetoja/>
- 2015 03 20 – 21 **LDK konferencija** Microhistories: Social and Cultural Relations in the Grand Duchy of Lithuania (1387-1795) <http://www.rees.ox.ac.uk/sites/sias/files/documents/GDL%20Microhistories%20conference.pdf>
- 2015 03 25 Kuratoriaus **Raimundo Malašausko** paskaita Goldsmith universitete <http://www.gold.ac.uk/calendar/?id=8474>
- 2015 03 28 Pianistė **Veronikos Kopjovos** koncertas su Lambeth orkestru <http://www.lambeth-orchestra.org.uk/>
- 2015 04 09 Pianistės **Evelinos Puzaitės** ir grupės koncertas Cadogan Hall, Londone <http://www.cadoganhall.com/whats-on/2015/04/09>
- 2015 04 09 Mezzo-soprano **Laura Zigmantaitė** dainuoja "J S Bach - B Minor Mass" koncerte St Martin-in-the-Fields Londone <http://www.brandenburg.org.uk/bcf-concerts/2015/4/9/bach-b-minor-mass-by-candlelight>
- 2015 04 12 Pianisto **Luko Geniušo** rečitalis Wigmore Hall Londone
- 2015 04 16 Menininkė **Ievos Misevičiūtės** performansas Studio Voltaire galerijoje <http://www.studiovoltaire.org/programmes/forthcoming-sanya-kantarovsky/>
- 2015-04-23 Fotografė **Dovilė Dagiėnė** - antrosios vietos laimėtoja LifeStyle kategorijoje SonyWorldPhotographyAwards <http://worldphoto.org/shortlist/professional-competition-winners-2015-sony-world-photography-awards/lifestyle-winners-professional-competition-2015-sony-world-photography-awards-5858/>, <http://kultura.lrytas.lt/daile/tarp-geriausiu-fotografu-pasulyje-lietuve-dovile-dagiene.htm>
- 2015 04 29-05 04 **Choras Dagilėlis** - tarptautiniame Kornvalio vyrų chorų festivalyje-konkurse <http://www.cimvcf.org.uk/index.htm>
- 2015-05-06 **Canorum Trio** (Ugnės Tiškutės, Antano Makštučio ir Jelenos Makarovos) koncertas Brunel muziejuje Londone
- 2015-5-09 Rašytojas **Jaroslavas Melnikas** savo literatūrą pristatė Londone <http://ukrainianinstitute.org.uk/upcoming-events/2435/>
- 2015-05-17 **Garbanoto Bosisto** koncertas Londone
- 2015 05 20 - 07 03 Operos solistė **Justina Gringytė** atlieka Carmen vaidmenį ENO <http://www.eno.org/whats-on/carmen>
- 2015 05 10 – 08 29 Operos solistas **Edgaras Montvidas** atlieka Belmonte vaidmenį Glyndebourne festivalyje <http://www.glyndebourne.com/tickets-and-whats-on/events/2015/die-entfuhrung-aus-dem-serail/>
- 2015 06 13 Menininkės **Beatričės Bukantytės** pasirodymas <https://www.facebook.com/events/1593643187559399/>
- 2015 06 20 Pirmasis Baltijos muzikos draugijos koncertas, All Saints Notting Hill, Londonas
- 2015 06 27-28 Filmo “**Sangaile**” pristatymas Tarptautiniame Edinburgo filmų festivalyje <http://www.edfilmfest.org.uk/films/2015/the-summer-of-sangaile>
- 2015-06-28 Menininkės **Redos Uogintienės** paroda. <http://www.thelasttuesdaysociety.org/listings/event/reda-uogintiene-mens-games/#.VXWn1xVikp>

Spauda

Adamonyte <http://www.theguardian.com/music/2015/feb/23/hansel-and-gretel-review-wno>

III. Kultūros atašė sudaryta veiklos kontaktų suvestinė (teikiama viešai prieinama informacija, tik elektroniniu būdu, kaip priedas prie ataskaitos). Nurodomi paskyrimo valstybės kultūros ir kūrybinių sektorių bendradarbiavimo partneriai (vardas, pavardė, įstaiga / įmonė, veiklos sritis, pareigos, kontaktiniai duomenys, bendrai įgyvendintos arba planuojamos įgyvendinti veiklos; informacija teikiama tik II pusmečio ataskaitoje).

IV. Pastabos ir siūlymai

Vienas svarbiausių šiuolaikinės muzikos festivalių Huddersfield <http://www.hcmf.co.uk> sutinka bendradarbiauti ir pristatyti šiuolaikinę lietuvių kompozitorių muziką bei atlikėjus 2017-2019 metais. Festivalis gali pasirašyti 3 metų sutartį (pavyzdys pateiktas), partneris įsipareigoja padengti 1/3 biudžeto išlaidų, kitą dalį dengia festivalis. Muzikos informacijos ir leidybos centras galėtų koordinuoti projektą, tačiau tam reikalingas garantuotas finansavimas. **Siūlau** apsvarstyti galimybę tokiam finansavimo modeliui įgyvendinti.

(parašas)

Rita Valiukonytė
(vardas, pavardė)

Pastaba: pasirašyta ataskaita teikiama Kultūros ministerijai ir adresuojama kultūros ministrui. Ataskaitos kopija, reikšmingesnės publikacijos žiniasklaidoje ir veiklos kontaktų suvestinė siunčiamos elektroniniu paštu Kultūros ministerijos Strateginio planavimo ir kontrolės departamento Tarptautinių ryšių ir Europos reikalų skyriaus vedėjui elektroniniu paštu tekstinio dokumento formatu.